Проект вносится

                                                                                          Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

О внесении  изменений  в решение

Думы     города     от      27.12.2013

№     455-V     ДГ     «О     бюджете

городского  округа  город   Сургут

на  2014  год  и  плановый  период

2015 – 2016 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут,

утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ

(в редакции от 26.10.2013 № 411-V ДГ), Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 27.12.2013 № 455-V ДГ «О бюджете

городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 – 2016

годов» (в редакции от 30.04.2014 № 500-V ДГ) следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

город Сургут на 2014 год:

общий объём доходов в сумме 19 348 555 770 рублей;

общий объём расходов в сумме 20 798 295 668  рублей;

дефицит в сумме 1 449 739 898 рублей»;

2) абзацы третий и четвертый части 2 изложить в следующей редакции:

«общий объём расходов на 2015 год в сумме 20 784 254 723 рублей, в

том числе условно утверждённые расходы в сумме 283 725 134 рублей, и на

2016 год в сумме 21 281 707 386 рублей, в том числе условно утверждённые

расходы в сумме 593 051 491 рублей;

дефицит на 2015 год в сумме 214 314 818 рублей и на 2016 год в сумме

20 875 518 рублей»;

3) абзац второй части 5 изложить в следующей редакции:

«в 2014 году в сумме 9 258 551 541 рублей;

4) абзац второй части 12 изложить в следующей редакции:

«на 2014 год в сумме 346 091 965 рублей»;

5) абзацы второй и третий части 13 изложить в следующей редакции:

«на 2014 год в сумме 76 750 718 рублей;

 2

на 2015 год в сумме 15 822 617 рублей и на 2016 год в сумме 34 341 980

рублей»;

6) абзацы второй, третий и четвертый части 14 изложить в следующей

редакции:

«на 2014 год в сумме 35 969 200 рублей и 1 475 580 863 рублей;

на 2015 год в сумме 35 969 200 рублей и 1 486 393 437 рублей;

на 2016 год в сумме 35 969 200 рублей и 1 718 123 707 рубля»;

7) абзацы второй и третий части 18 изложить в следующей редакции:

«на 01.01.2015 в объёме 1 039 529 786 рублей, в том числе по

муниципальным гарантиям 368 953 225 рублей;

на 01.01.2016 в объёме 880 081 859 рублей, в том числе по

муниципальным гарантиям 183 065 816 рублей, на 01.01.2017 в объёме

740 576 634 рубля, в том числе по муниципальным гарантиям 145 859 200

рублей»;

8) абзац второй части 19 изложить в следующей редакции:

«на 2014 год в сумме 9 935 141 387 рублей»;

9) часть 22 изложить в следующей редакции:

«22. Утвердить объём расходов на обслуживание муниципального

долга городского округа город Сургут:

на 2014 год в сумме 67 436 366 рублей;

на 2015 год в сумме 56 789 563 рублей и на 2016 год в сумме 58 218 513

рублей»;

10) часть 23 изложить в следующей редакции:

«23. Установить, что бюджетные ассигнования на осуществление

бюджетных инвестиций и предоставление бюджетным и автономным

учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям субсидий на

осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности, в том числе за счет межбюджетных субсидий, отражаются в

составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа город

Сургут на 2014 год и плановый период 2015 - 2016 годов и сводной

бюджетной росписи раздельно по каждому объекту»;

11) абзац 3 части 27 изложить в следующей редакции:

«на 2014 год в сумме 1 194 300 рублей»;

12) часть 32 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) предоставление прав использования результатов интеллектуальной

деятельности»;

13) дополнить частью 32
1
следующего содержания:

 «Муниципальные казенные учреждения, приобретающие

электрическую энергию у гарантирующего поставщика, оплачивают

электрическую энергию (мощность) гарантирующему поставщику в

следующем порядке, за исключением случаев, когда более поздние сроки

установлены соглашением с гарантирующим поставщиком:

 - 30 процентов стоимости электрической энергии (мощности) в

подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который осуществляется

оплата, вносится до 10-го числа этого месяца;

 3

 - 40 процентов стоимости электрической энергии (мощности) в

подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который осуществляется

оплата, вносится до 25-го числа этого месяца;

- стоимость объема покупки электрической энергии (мощности) в

месяце, за который осуществляется оплата, за вычетом средств, внесенных

потребителем (покупателем) в качестве оплаты электрической энергии

(мощности) в течение этого месяца, оплачивается до 18-го числа месяца,

следующего за месяцем, за который осуществляется оплата.»;

14) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа город Сургут по

группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2014

год», приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета

городского округа город Сургут на 2014 год», приложение 4 «Источники

финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут на

плановый период 2015 – 2016 годов», приложение 7 «Распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации

расходов бюджета городского округа город Сургут на 2014 год», приложение

8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета городского округа город Сургут на

плановый период 2015 – 2016 годов», приложение 9 «Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам

и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и

элементам видов расходов классификации расходов бюджета городского

округа город Сургут на 2014 год», приложение 10 «Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам

и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и

элементам видов расходов классификации расходов бюджета городского

округа город Сургут на плановый период 2015 – 2016 годов»,  приложение 11

«Ведомственная структура расходов бюджета городского округа город

Сургут на 2014 год», приложение 12 «Ведомственная структура расходов

бюджета городского округа город Сургут на плановый период 2015 – 2016

годов»,  приложение 13 «Целевые показатели результатов реализации

муниципальных программ городского округа город Сургут на 2014 год и

плановый период 2015 – 2016 годов», приложение 15 «Программа

муниципальных заимствований городского округа город Сургут на 2014 год и

плановый период 2015 - 2016 годов», приложение 17 «Случаи выделения

бюджетных ассигнований, направляемых на предоставление субсидий в 2014

году и плановом периоде 2015 - 2016 годов в соответствии со статьей 78

Бюджетного кодекса Российской Федерации» изложить в новой редакции

согласно приложениям 1 – 12 к настоящему решению.

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«___» ___________ 2014 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«___» ___________ 2014 г.